



Rute 52. Aalborg – Støvring – Aars - Aalestrup

Generelt:

Støvring Kommune:

Har rettet henvendelse med ønsker om at fredeligholde Jernbanegade for buskørsel på sigt, som er den direkte vej ned til stationen fra Viborgvej, hvor rute 52 primært kører i dag. Der blev sidste år fortaget nogle prøvekørsler i Støvring med bus ift. muligheder for at betjene station en alternativ vej. Krydset Viborgvej / Jernbanegade er problematisk at dreje i med bus grundet krydsets udformning, lysreguleringer og helleanlæg, og stationen er et knudepunkt. Der blev prøvekørt forskellige ruter med øje på stadig at have en central betjening af Støvring by og ikke betjene, hvor 60E er. I mellemtiden har NT og Regionen sat gang i et større projekt, hvor rutenettet får et eftersyn i forhold til Fremtidens kollektive trafik i et mere bredt perspektiv over hele Regionen. Der er lavet aftale med kontaktperson ved Kommunen om, at strukturtanker tages med og afventer det arbejde.

Vesthimmerland Kommune:

I Vesthimmerland planlægges etableret stop på:

- Gislumvej i Aars (stort boligområde) sandsynligvis ved Markvænget.
- Testrupvej ved indkørsel til Aalestrup sandsynligvis ved Egegårdsvej, hvor der er en større udvidelse af kvægslagteri i gang (åbning maj/juni 2022) og i området er desuden indviet et nyt sundhedshus i foråret 2021. Det påregnes tillæg i køretid på samlet 1 min. som følge af de 2 stop.

Hverdage:

Kunde: Melder problemer med forsinket ankomst 8.13 Karensminde skole/Gymnasium nogle dage (afg. Aalborg 7.35). **SVAR:** Realtid er undersøgt for 1 måned. Ruten er mellem 0-6 min. forsinket, oftest 3-4 min her. Mødetid på gymnasium er 8.30. Det vælges at ændre i afgangstid fra Aalborg til 7.30, samt justering af mellemtider +1 min i køretid. Det betyder også af den tidligere afgang tidligerelægges.

Entreprenør: Chauffør har ønsket justering af mellemtider på rute for bedre flow. **SVAR:** Mellemtider ved stop er vanskelige at justere helt præcis – der har været ændret nogle gange, men NT forsøger at tilpasse ud fra ønske og realiteter.

Støvring Gymnasium:

- Afgang mod Aalborg fra SGY kl. 16.03 kører ofte fra SGY før kl. 16.03. Det er et stort ønske, at bussen venter til kl. 16.03, så alle elever har mulighed for at nå den.
SVAR: Det præciseres at afgangstidspunkt skal overholdes og ikke før tid. Der var først på skoleåret lidt udfordringer med på hvilken side af vejen bussen holdt og det blev rettet, så det kan være medvirkende årsag til det er glippet.
- Vi har efterhånden del elever fra området omkring Suldrup og det er stadigvæk et stort ønske fra eleverne, at rute 52 mod Aalestrup kører forbi gymnasiet kl. 14.20, så de bliver fri for enten at tage 60E ned til Bavnebakkeskolen og derefter vente på 52'eren i ca. 20 minutter eller for at gå op til varmegæret.
SVAR: Ønsket kan ikke imødekommes ift. at køre omkring Gymnasium på denne afgang, da det vil give problemer med opretholdelse af timesdrift, samt at skift til rute 68 i Aalestrup. Der vil blive set yderligere på omstillingsmulighed fra rute 104 ved station, hvis ændring gennemføres.

Vesthimmerlands Gymnasium:

- Aalestrup – ved skolestarten har der været mange forsinkelser om morgenen – så eleverne fra Aalestrup kom for sent til undervisningen. Også om eftermiddagen fra Aars til Aalestrup er der en del forsinkelser. Desuden er bussen meget fyldt op så det er svært at få plads og indeklimaet er meget dårligt.

SVAR: Der blev i efteråret 2021 foretaget en justering på rute 68 fra Gedsted, der fortsætter som ekstra-bus på rute 52 til uddannelsessteder på baggrund af problemer med forsinkelse. Forsinkelsen skyldes at der fra dette skoleår køres med en større bus, der har lidt sværere ved at komme rundt. Efter ændringen har vi ikke modtaget henvendelser om problemer med morgentur. Realtiden er tjekket og det ser ud at være blevet løst. Der henvises til at man fra Aalestrup kan fordele sig i 2 morgenbusser. Den normale rute 52 holder på Himmerlandsgade (stop Aars svømmehal og Hans Egedes vej) ved uddannelsessteder. Fra Gedsted er der mulighed for både at benytte rute 67, der fortsætter til uddannelsessteder og 68-52.

Vedr. eftermiddagsafgange blev der givet ekstra køretid op til dette skoleår på de 2 centrale afgange efter 14 og 15 for imødekomme dette. Ved kig i realtid kan NT se, at vi er kommet nærmere mere rettidighed men nok ikke helt i mål. Vedr. afg. med start i Aalborg kl. 14 og som er i Aars efter 15.

NT påtænker, at tidligere lægge hele eftermiddagsbåndet 5 min bagud. fra Aalborg til afg. 11.55, 12.55, 13.55, 14.55 og 15.55 i stedet x.00. Alternativt vil der blive set på tiden særligt afgang fra Aalborg kl. 14 og 15 og vurdering af køretid med entreprenør.

NT:

Sidste afgang fra Aalestrup 22.37/Aars 23.02 sættes til at køre ekspres via motorvej fra Støvring til Aalborg. Baggrunden er ønsket om at tilbyde en hurtigere transport til Aalborg på dette tidspunkt. Afgang rykkes ca. 10 minutter ift. nogle forhold i Aars. Eventuelle kunder på Hobrovej vil have mulighed for, at benytte bybus til Aalborg Busterminal.

52N natbus/julenatbus. Aalborg – Støvring – Aars

NT: Afgange Aars 0.19 -Støvring og Støvring 0.56-Aars nedlægges grundet meget få kunder også tilbage i 2019, da verdenen var mere normal. Til gengæld er der ændringer i togplan fra syd, så der er mulighed for at tilpasse sidste afgang på rute 52, så kan passe med toget i Støvring (ank. 0.39, 5 min senere end normal ankomst X.34). Det gør, at man fortsat har mulighed for, at benytte tog fra fx en koncert i Århus og komme videre fra Støvring 0.45 og mod Aars i bus.

53N natbus. Aalborg – Skørping – Arden

Det kan komme på tale at ændre afgangstid fra kl. 03 til 03.15, men som udgangspunkt forventes uændret natbusafgang til Skørping/Arden